
SUELDOS TESTIGO
CPE - Ley 3.487

Escalafón: 18
En Pesos

UX1 UX2 UX3 UX4 UX5 UX6 OP1 OP2 OP3 OP4 OP5 OP6 AD1 AD2 AD3 AD4 AD5 AD6 TC1 TC2 TC3 TC4 TC5 TC6 PF1 PF2 PF3 PF4 PF5 PF6
Antigüedad 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30
Título 0% 0% 0% 0% 0% 0% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 30% 30% 30% 30% 30% 30%
Evaluación Desempeño CPE 0% 4% 8% 12% 16% 20% 0% 4% 8% 12% 16% 20% 0% 4% 8% 12% 16% 20% 0% 4% 8% 12% 16% 20% 0% 4% 8% 12% 16% 20%

Asignación de la Categoría 293.055 375.110 460.096 542.151 627.137 709.193 293.055 375.110 460.096 542.151 627.137 709.193 375.110 460.096 542.151 627.137 709.193 791.248 460.096 542.151 627.137 709.193 791.248 855.720 542.151 627.137 709.193 791.248 855.720 920.192
Antigüedad Administrativa 73.264 138.791 207.043 298.183 432.725 489.343 73.264 138.791 207.043 298.183 432.725 489.343 93.778 170.236 243.968 344.925 489.343 545.961 115.024 200.596 282.212 390.056 545.961 590.447 135.538 232.041 319.137 435.186 590.447 634.933
Evaluación Desempeño CPE 0 15.004 36.808 65.058 100.342 141.839 0 15.004 36.808 65.058 100.342 141.839 0 18.404 43.372 75.256 113.471 158.250 0 21.686 50.171 85.103 126.600 171.144 0 25.085 56.735 94.950 136.915 184.038
Título 0 0 0 0 0 0 29.305 37.511 46.010 54.215 62.714 70.919 56.267 69.014 81.323 94.071 106.379 118.687 82.817 97.587 112.885 127.655 142.425 154.030 162.645 188.141 212.758 237.374 256.716 276.058
Actividad Específica 673.733 673.733 673.733 673.733 673.733 673.733 673.733 673.733 673.733 673.733 673.733 673.733 712.123 712.123 712.123 712.123 712.123 712.123 727.362 727.362 727.362 727.362 727.362 727.362 782.163 782.163 782.163 782.163 782.163 782.163
Zona (40%) 416.021 481.055 551.072 631.650 733.575 805.643 427.743 496.060 569.476 653.336 758.660 834.010 494.911 571.949 649.175 741.405 852.203 930.508 554.120 635.753 719.907 815.747 933.438 999.481 648.999 741.827 831.994 936.369 1.048.785 1.118.954
Complemento Ley 2890 45.384 0 0 0 0 0 45.384 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Refrigerio Ley 2890 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919 70.919

A) TOTAL SUELDO BRUTO 1.572.375 1.754.613 1.999.671 2.281.695 2.638.431 2.890.669 1.613.403 1.807.128 2.064.085 2.357.597 2.726.230 2.989.956 1.803.108 2.072.741 2.343.032 2.665.837 3.053.631 3.327.696 2.010.338 2.296.055 2.590.593 2.926.035 3.337.953 3.569.103 2.342.416 2.667.314 2.982.899 3.348.210 3.741.665 3.987.257

B) Total Aportes Personales 406.896 456.100 522.266 598.412 694.731 762.835 417.973 470.279 539.657 618.906 718.437 789.643 469.194 541.995 614.973 702.131 806.835 880.832 525.146 602.289 681.815 772.384 883.602 946.012 614.807 702.529 787.737 886.371 992.604 1.058.914

C) SUELDO NETO (A-B) 1.165.479 1.298.513 1.477.405 1.683.283 1.943.700 2.127.834 1.195.430 1.336.849 1.524.427 1.738.691 2.007.793 2.200.313 1.333.914 1.530.747 1.728.059 1.963.707 2.246.796 2.446.863 1.485.192 1.693.766 1.908.778 2.153.651 2.454.351 2.623.090 1.727.609 1.964.785 2.195.162 2.461.838 2.749.061 2.928.343

Notas:

Aportes Personales: Es 27% (20% Jubilatorio y 7% Asistenciales).

Seguro Obligatorio: Corresponde a $ 1.502,80 mensuales, a partir de Septiembre de 2025.

Contribuciones Patronales: Es 29% (20% Jubilatorio y 9% Asistenciales).

DIRECCIÓN SUPERIOR DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN Y POLÍTICA SALARIAL

Concepto/Categoría JULIO 2025

Valores establecidos por Decreto Provincial N° 1609/2024, vigentes a partir del 1° de Octubre 2025.


